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42 kontrollede forhold uden anmærkninger.

Godkendelser m.v.:
Det indskærpes at når det drejer sig om emballager, der
inderholder opskåret kød eller spiselige slagtebiprodukter, skal
identifikationsmærket anbringes på en etiket, der fastgøres
eller trykkes på emballagen på en sådan måde, at det
ødelægges, når emballagen brydes.
Følgende er konstateret: ved tilsyn kl. 13.30 - 13.50 i palletering
var der kasser på flere af pallerne hvor identifikationsmærket
ikke sad korrekt hen over strapex, ved 3 af kasserne var
identifikationsmærkerne slet ikke i kontakt med strapex, flere
af kasserne havde identifikationsmærker der sad delvist ind
over strapex, med den konsekvens at mærket ikke klæbede ind
til kassen. Virksomheden er partshørt i forholdet og ikke enig i
at der var 3 kasser hvor identifikationsmærket slet ikke berørte
strapex. Virksomheden er enig i at identifikationsmærket ikke
var placeret korrekt.

Hygiejne: Håndtering af fødevarer:
Det indskærpes, at fødevarer i alle produktions-, tilvirknings- og
distributionsled skal beskyttes mod kontaminering, som kan
gøre dem uegnede til konsum, sundhedsfarlige eller
kontaminerede på en sådan måde, at de ikke med rimelighed
kan betragtes som egnede til at blive konsumeret i den tilstand.
Følgende blev observeret under tilsynet: Låge i mur, hvor
beskidte hvide bakker transporteres til vask, stod åben ud til
det fri, hvor uindpakkede produkter i hvide bakker
transporteres lige ved siden af. Det vurderes, at produkterne
ikke var kontaminerede. Lågen blev lukket med det samme.
Virksomheden var enig i veterinærkontrollens fund.
Dørene ud til det fri var alle lukkede, og skilte var ophængt.

Det indskærpes at:
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synlig kontaminering (mave-tarmindhold) skal omgående fjernes ved afskæring, eller andre metoder med
ligestillet virkning.
Forhold konstateret: Slagtekrop forsøgt skyllet ren, for forurening med mave-tarmindhold.
Kl. ca. 10.00 har veterinærkontrollen fundet en slagtekrop fra slagtelinie 2 med hængejerns nr. 10098 med
synlig gødningforurening i bughulen. Yderligere var der tegn på at slagtekroppen havde været forsøgt skyllet ren,
muskulaturen langs snitfladen i bug og brysthule var forandret med et lyst let kogt udseende og der var
ophobning af vand i bughulen. Der er tidligere givet indskærpeles for lignende forhold d. 13.09.23 hvor en
slagtekrop med gødningsforurening også blev forsøgt skyllet ren.
Virksomheden er partshørt om forholdet og erklærer sig enige i fundet.

Særlige mærkningsordninger:
Det indskærpes, at virksomheden, inden modtagelse af økologiske fødevarer påbegyndes, samt herefter mindst
en gang hvert kalenderår, skal indhente leverandørens økologicertifikat. Dokumentationen skal opbevares i
minimum 5 år. Virksomheden kunne ikke forevise dokumentation i form af økologicertifikater for deres
økologiske slagtesvinsleverandører.
Virksomheden havde ingen bemærkninger.


